

جنبش خادم

اقدامات مراقبتی بعد از وقوع سیل



- می توان از طریق رادیو و سایر رسانه های جمعی، اطلاعاتی راجع به مکان های دسترسی به آب سالم و بهداشتی به دست آورد.
- از نوشیدن آب سیل خودداری شود. آب شرب ممکن است با نفت، گازوییل و فاضلاب آمیخته و آلوده شود. علاوه بر این، آب ممکن است به جریان برق اتصال پیدا کرده و خطر ساز شود، بنابراین نباید با آن تماس پیدا کرد.
- از آبهای در حال حرکت باید دوری شود. باید مراقب مناطقی بود که آب سیل در آنجا جمع شده است، زیرا احتمال دارد که جاده، به علت وزن حتی یک خودرو دچار نشست شود.
- نباید سیم های سقوط کرده برق را لمس کرد. موضوع باید فوراً به اداره برق اطلاع داده شود.
- فقط زمانی باید به خانه برگشت که مقامات مسئول اعلام بی خطری کرده باشند.
- اگر ساختمانی در محاصره سیلاب قرار گرفته باشد، نباید به آنجا برگشت.
- هنگام برگشت به داخل خانه، احتیاط کامل رعایت شود. ممکن است در هر جای از ساختمان (مخصوصاً فونداسیون آن) خللی ایجاد شده باشد.
- در نخستین فرصت، باید امکانات آسیب دیده ساختمان تعمیر شوند. سیستم آسپدیده فاضلاب برای سلامتی بسیار خطرناک است.
- اگر سیم های خطرناک پیدا کرده است یا باید تمیز کرده و ضد عفونی کرد. گل ولای ناشی از سیلاب می تواند حاوی فاضلاب و مواد شیمیایی خطرناک باشد.
- می توان از سازمان های بیمه گر اقدام به تهیه بیمه نامه سیل کرد. اغلب این سازمان ها در مناطق شهری تعین دارند.
- خود را به نزدیکترین محل امداد رسانی هلال احمر یا سایر مراکز امداد رسانی برسانید. غذا، آب و سایر کمک های اولیه در آنجا موجود است.
- برای اطمینان از سالم بودن آب آشامیدنی، حتماً به گزارش اخبار محلی توجه کنید و آب آشامیدنی را قبل از مصرف بجوشانید.
- در سیلاب دور شوید، زیرا این آب ممکن است با روغن، گازوییل یا فاضلاب آلوده شده باشد یا احتمال دارد در اثر تماس با خطوط نیروی برق زیر زمینی، جریان برق پیدا کرده باشد.
- از آب در جریان فاصله بگیرید.
- به مناطقی که سیلاب عقب نشینی کرده است، توجه کنید زیرا استحکام خیابان ها و جاده ها ممکن است به خاطر جریان سیل ضعیف شده باشد که در این صورت ممکن است در اثر وزن خودرو فرو برد.
- از خطوط فشار قوی دوری کنید.
- از ساختمان های که اطرافش را آب احاطه کرده است، دور شوید.
- هنگام ورود به منزل کاملاً احتیاط کنید. ممکن است بی های ساختمان آسیب دیده باشد و لی در ابتدا خرابی دیده نشود و ظاهر خانه سالم به نظر بیاید.
- سعی کنید در طول روز به منزل برگردید تا استفاده از وسایل روشنایی لازم نباشد.
- چنانچه مجبور هستید شبانه به خانه برگردید، خیلی محتاط باشید. از فانوس، مشعل و کبریت برای روشن کردن ساختمان استفاده نکنید. چراغ قوه را نیز قبل از ورود به ساختمان روشن کنید.
- از غذاهای کنسرو شده استفاده کنید.
- لوازم برقی را قبیل از استفاده کنترل و خشک کنید.
- آب های جمع شده در گودال ها شرایط مناسبی را برای رشد حشرات به خصوص پشه ها ایجاد خواهد کرد، بنابراین از توری در محل اقامت خود استفاده کنید و پوشاک استین بلند و چکمه های ساق بلند بپوشید.
- چون سیل باعث خارج شدن مارها از لانه های خود می شود، بعد از سیل مراقب مار گردیدگی باشید.
- پس از سیل احتمال شیوع بیماری های عفونی مانند عفونت های دستگاه گوارش از جمله هپاتیت، وبا، حصبه و... وجود دارد که باید مراقبت های لازم بهداشتی فردی و عمومی به عمل آید.
- اگر مخزن توال، تالت، کاسه توال، تفضیه خانه و تأسیساتی مانند آن آسیب دیده است، در صورت امکان، آن را تعمیر کنید.
- سیستم های زهکشی در صورت آسیب دیدن، سلامت و بهداشت افراد را به مخاطره می اندازد.
- هر چیز خیس و مرطوب را تمیز و ضد عفونی کنید، زیرا گل ولای باقیمانده از سیلاب، حاوی مواد شیمیایی و فاضلابی است.

جلسه مجمع دبیران استانی هلال خوزستان با حضور رئیس سازمان جوانان تشکیل شد

همفکری جوانان؛ زمینه ساز افزایش خلاقیت



جمعیت هلال احمر دانست و خاطر نشان کرد: برای رسیدن به موفقیت در انجام وظایفمان در هلال احمر و ایجاد تحول در وضع فعلی، باید بر توان و حضور مستمر جوانان که سرمایه های کشور هستند، تکیه کرد.

رئیس سازمان امداد نجات در گفت و گو با «شهروند»:

۱۰۰ خود روی نجات به ناوگان امدادی اضافه می شود

۳۰۰مین محموله کمک های بشر دوستانه هلال احمر شامل ۱۵۰ هزار قوطی کنسرو و به حلب ار سال می شود



رئیس جمعیت هلال احمر/شهروند

نیشابور بوده اند. ۲۵ پایگاه ثابت امداد نجات بین شهری، ۸ پایگاه موقت امداد نجات بین شهری، ۱۶ گروه سباز، یک هزار و ۲۰۰ نیروی عملیاتی و ۳۵۴ دستگاه جادر امدادی در این طرح بزرگ فعال بوده است. بر این اساس ۱۷۵ هزار و ۷۵۰ تن از هموطنان از خدمات امدادی طرح بهره بردند و هزار و ۹۹۳ بسته بروشور آموزشی میان زائران پناهنده توزیع شد. ۱۷۵ هزار و ۶۶۸ پیاده روی اربعین، دومین پیاده روی بزرگ شیعیان محسوب می شود. در اجرای طرح «همسفران خورشید» ۱۰ استان کشور شامل استان های تهران، سمنان، قزوین، اصفهان، مازندران، یزد، گلستان، خراسان شمالی، خراسان جنوبی و خراسان رضوی همکاری داشتند.

چهار میزبان خدمات امدادی در طرح «همسفران خورشید» ارایه شد؟
۱۷۵ هزار و ۷۵۰ تن از هموطنان از خدمات امدادی لازم در قالب «همسفران خورشید» استفاده کردند. شعب فعال جمعیت هلال احمر در این طرح بجنان، بردسکن، تاباب، تربت جام، تربت حیدریه، جغتای، جوسن، چناران، خواف، گرگر، رشتخوار، سبزوار، سرخس، فریمان، فیروزه، قوچان، کاشمر، کلات، گناباد، مشهد، مه ولات و

امبولانس، ۱۷ خودروی نجات، ۳۴ خودروی کمک دار سبک، ۱۷ خودروی کمک دار سنگین، ۲ دستگاه خودروی ارتباطات و ۷ دستگاه خودروی جابه جایی تیرو و ۲ فرزند باگذرد امدادی نیز به کار گرفته شد.

درباره اضافه شدن تعدادی خودروی نجات به ناوگان امداد نجات جمعیت هلال احمر بفرمایید. این اقدام در آینده نزدیک صورت می گیرد؟
بله تا پایان سال جاری ۱۰۰ خودرو نجات به ناوگان امداد نجات هلال احمر افزوده می شود. این تعداد خودرو در مرحله خریداری است و تا پایان سال بر اساس نیاز هر استان به آنها واگذار می شود.

آن طور که عنوان شده است، سومین محموله کمک های بشردوستانه جمعیت

هلال احمر برای آسیب دیدگان حلب نیز ارسال می شود...

بله، تاکنون دو محموله کمک های بشردوستانه جمعیت هلال احمر برای آسیب دیدگان حلب ارسال شده که شامل ۸۰ تن چادر، پتو و چراغ والور بوده است. سومین محموله کمک های بشردوستانه جمعیت هلال احمر شامل ۱۵۰ هزار قوطی کنسرو به حلب نیز ارسال می شود. در واقع ۲۸ هزار تخته پتو، ۴۰۰ تخته چادر، ۸۰۰ تخته موکت، ۵ هزار شعله والور، ۱۴۰۰ کارت نان خشک، ۸ تن دارو، ۷۰۰ دست ظروف آشپزخانه و ۱۶۵ هزار قوطی کنسرو مجموع کمک های بشردوستانه جمعیت هلال احمر کشورمان برای آسیب دیدگان حلب است.

در روزهای پایانی هفته گذشته بعضی از نقاط کشور تحت تأثیر سیل و آبگرفتگی قرار گرفت، در خصوص امداد رسانی در این مناطق صحبت کنید.

از ۱۱ آذر تا ساعت ۱۲ ظهر ۱۲ آذر ماه ۶ استان آذربایجان غربی، اصفهان، ایلام، خوزستان، کردستان و لرستان تحت تأثیر سیل و آبگرفتگی قرار گرفتند که امداد رسانی تا این لحظه که به شما صحبت می کنیم در بعضی نقاط ادامه دارد. بر این اساس خدمات امدادی لازم به ۵۱ تن ارایه و تخلیه آب از ۱۱ واحد مسکونی با استفاده از ۷ دستگاه موتور بومپ و لیفت کش انجام شد. ۱۶ تیم امدادی شامل ۶۹ امدادگر و نجاتگر در این عملیات فعالیت داشتند. ۵ استان آذربایجان شرقی و غربی، اصفهان، چهارمحال و بختیاری و گلستان نیز تحت تأثیر برف و کولاک بودند که در ۶ محور به ۲۵۵ نفر امداد رسانی شده است. ۷ تیم عملیاتی نیز شامل ۲۱ نفر در عملیات برف و کولاک حضور داشتند. راه سازی ۹۶ خودرو در برف از جمله خدمات ارایه شده در این عملیات بود.

وحدت امت اسلامی؛ هدیه ای برای متولد ماه ربیع

و رحمت خویش را با تولد نورسیده قریش به اتمام رسانید و طی ۲۳ سال کتاب قرآن را بعد از بعثت بر قلب نازنینش نازل فرمود. اما ناگهان نهد در تهیه هدیه ای برای این تولد در جشن های ایام ولادت رسول خدا در اشفته بازار مسلمین چیزی جز تفرقه و اختلاف نمی بیند. تفرقه ای که مطلقاً آن ۲۳ انبیا «ن هدیه امتکم، امه واحده و نا ریکم فاعبدون» از ندغه های خداوند برای امت اسلامی بود. نما بناگر شد، تفرقه ای که صفوف مسلمین را از هم شکافت. اختلافی که فرصت اتخاذ خرد جمعی را در موقع بروز حوادث از امت اسلامی سلب می کند. اختلافی که موجب شد بدخواهان و بداندیشان گروه متعفن و شوم دانشی را پرچمدار اسلام به جهان معرفی کنند. اما سوال اینجاست: اختلاف در دینی که پیروانش دارای خدای

کرد تا ختنی شدن نقشه شوم قتل پیامبر توسط کفار قریش در لیله المیبت و جانفشانی امیرالمومنین که طبق نظر قرآن و آیه «ومن یشری نفسه ابتغام رضات الله» معاملات سوسمند با خداوند لقب گرفت.

ام شاه بیت غزل اتفاقات زیبا و افتخار امیه ربیع ولادت خاتم المرسلین در سال ۵۷۱ میلادی بود که به عقیده عموم سیره نویسندگان یا درخشش این ولادت ایوان کسری و کنگر همایش فرو ریخت و آتشکده شیراز خاموش و دریاچه ساره خشک شد و وحشت نوشیروان و مویدان را فرا گرفت. متولد ۱۲ ماه ربیع را محمد نامیدند تا در زمین و آسمان سستوده شود. با این تولد میمون و مبارک افتخار آخرین سکننداری هدایت نسل بشر به محمد مصطفی اعطا می شد و خداوند چرخه لطف



حجت الاسلام والمسلمین سید محمد طه موسوی مستوفی دفتر نمایندگی ولی فقیه در موسسه آموزش عالی هلال

حلول ماه ربیع بعد از دو ماه سوگواری و همدردی با مصایب خاندان رسول خدا نوبد بخش اتفاقات خوشایندی در اسلام است؛ از تشکیل نخستین زندگی مشترک محمد امین با خدیجه بنت خویلد، آن بانوی فداکار و نخستین زن مسلمانی که دین اسلام عبور از شرایط دشوار اقتصادی و شرایط جانگناه شعب ابی طالب را مدیون حمایت های مالی وی می داند. خدیجه ای که چراغ خانه جوان امین و در ستار قریش را روشن کرد تا در همان خانه افتخار مقدس سرور زنان بهشت، فاطمه زهرا، را نصیب خود ساختمان روشن کند.

جوانان هلال؛ پیشتاز در ارایه خدمات بشردوستانه

محمد مهدی اقبالی - خبرنگار داوطلب ایام اربعین نمادی تمام عیار از فعالیت های داوطلبانه است. جوانان ما با شرکت در این هیأت ها تمرینی از فعالیت های داوطلبانه را انجام می دهند و روح و روان آنها با فعالیت های داوطلبانه مانوس می شود. خدمتی که در فضای معنوی کربلا صورت می گیرد. جوانان حاضر در مسیر کاروان های پیاده روی به سمت حرم امام حسین (ع) ضمن حضور در مسیر پیاده روی طبق رسالت خود مینی پرچمان شمولی خدمات هلال احمر را رعایت اصل بی طرفی به همنوعان خود تا رسیدن به کربلا می معنی امداد رسانی می کردند.

اعضای داوطلب خدماتی از قبیل تست قند خون، فشار خون رایگان و ارایه نذورات ارایه شد. جوانانی با تهیه ویلچر و شرایطی را فراهم کرده تا سالمندان و افراد کم توان بتوانند مسیر های تعیین شده را تمرز را طی کنند. هر کس به طریقی روز و شب در این مسیر دوشادوش هم با تمام توان در جهت خدمت به زوار حضور داشته تا گامی موثر بردارد.

خبر نامه

کارمند هلال کهگیلویه و بویر احمد هنگام ماموریت شهید شد

شهروند | مدیر عامل جمعیت هلال احمر کهگیلویه و بویر احمد گفت: محمد جامکی یکی از کارکنان جمعیت هلال احمر شهرستان بویر احمد در این استان هنگام ماموریت اداری به علت تصادف در جاده یاسوج به اصفهان جان خود را از دست داد. امان الله جهان بین روز جمعه اظهار داشت: مرحوم جامکی در حوزه امداد و نجات شهرستان بویر احمد مشغول فعالیت بود. وی بیان کرد: مرحوم جامکی ۴۰ ساله بیش از ۲ سال در جمعیت هلال احمر بویر احمد مشغول کار بود. جهان بین عنوان کرد: علت تصادف خودرو وی از سوی مأموران راهنمایی و رانندگی در حال بررسی است.

هلال احمر پیشوا خدمات درمانی رایگان به مردم ارایه کرد

شهروند | گروه های درمانی هلال احمر پیشوا در قالب پروژه حمایت از زندگی و سلامت انسان خدمات درمانی رایگان را به مردم ارایه کردند. در این طرح که روز گذشته در درمانگاه دکتر وحید دستجردی جمعیت هلال احمر شهرستان پیشوا اجرا شد، پزشکان داوطلب جمعیت هلال احمر خدمات درمانی رایگان به مراجعه کنندگان ارایه کردند. همچنین با توجه به عدم استقرار پایگاه ثابت انتقال خون در شهرستان پیشوا، یک پایگاه سیار از مرکز انتقال خون استان تهران در محل این درمانگاه مستقر شد و نسبت به دریافت خون اهدا کنندگان اقدام کرد. رئیس جمعیت هلال احمر پیشوا در حاشیه اجرای این طرح به ایرنا گفت: در اجرای طرح حمایت از زندگی و سلامت انسان، پزشکان داوطلب جمعیت هلال احمر پیشوا با حضور در درمانگاه ایسن جمعیت، خدمات رایگان پزشکی را به مراجعه کنندگان ارایه کردند که این طرح با استقبال بسیار خوب مردم همراه بود. حمیدرضا تاجیک افزود: در این طرح خدمات مشاوره، متخصص داخلی، دندانپزشکی، زنان و زایمان و پزشکی عمومی به مراجعه کنندگان ارایه شد. وی گفت: با توجه به استقرار پایگاه سیار انتقال خون در درمانگاه هلال احمر، بسیاری از مردم نیک اندیش با حضور در درمانگاه خود را به نیازمندان هدیه کردند. تاجیک افزود: این طرح تا ساعت ۱۷ امروز ادامه دارد و در صورت مراجعه افراد، زمان آن تمدید خواهد شد. شهرستان پیشوا با بیش از ۷۰ هزار نفر جمعیت در ۴۵ کیلومتری جنوب شرق تهران واقع شده است.

مدیر عامل هلال احمر خوزستان در جلسه شورای اداری شهرستان اندیکا:

انديکا از حادثه خيز ترين شهرستان هاست



شهروند | مدیر عامل جمعیت هلال احمر خوزستان گفت: جمعیت هلال احمر با توجه به رسالت خاصی که دارد، در راستای توانمندسازی و محرومیت زدایی مناطق مختلف تلاش می کند. علی خدادادی در جلسه شورای اداری شهرستان اندیکا اضافه کرد: محرومیت مفرطی که در شهرستان اندیکا وجود دارد، باعث شده تا برنامه ریزی های مختلفی به ویژه توانمندسازی شهرستان را در دستور کار قرار بدهیم. وی خبر داد: اندیکا با وسعت بسیار، ۲ هزار و ۲۲۰ کیلومتر راه و حدود ۶۰۰ روستا یکی از حادثه خیزترین شهرستان های خوزستان است. خدادادی بیان کرد: در شهرستان اندیکا نیاز به توجه و عنایت بیشتر مسئولان داریم تا بتوانیم غبار محرومیت را از این شهرستان بزداييم. مدیر عامل جمعیت هلال احمر خوزستان عنوان کرد: دولت توجه ویژه ای به مناطق محروم دارد که ما نیز بر اساس این رویکرد دولت بحث برنامه های توانمندسازی را با جدیت بیشتری ادامه می دهیم و اجرایی می کنیم. وی با اشاره به توانمندسازی دانش آموزان مناطق محروم بیان کرد: طرح خادم یا همان خانواده های یاساد در محاطرات را در مناطق مختلف به ویژه محروم استان اجرا می کنیم. مردم در این طرح آمادگی لازم را در برابر مخاطرات مختلف از جمله سیل و زلزله پیدا می کنند. مدیر عامل جمعیت هلال احمر خوزستان گفت: بحث درمانگاه های درمان بستر را نیز در مناطق محروم دنبال می کنیم، هر چند که اعتبارات کم است ولی سعی می کنیم تا زیر ساخت های مختلف را در شهرستان های محروم استان توسعه دهیم.

سارا صفری - داوطلب جمعیت هلال احمر | انسانیت یکی از اهداف اصلی هفتگانه هلال احمر و صلیب سرخ جهان است، این اصل به این معناست «کمک و یاری به همنوعان بدون هیچ غرض و تعصبی».

همه ما به طور فطری از کلمه «انس» بر خوردار هستیم، اما گاه این ویژگی فطری را فراموش می کنیم. این موضوع را هنگامی که وارد جمعیت سرخ هلال احمر شدیم، با تمام وجود حس و لمس کردم. در انجام کار های انسان دوستانه بنا مخته هایی مواجه شدم که این حس فطری را در من تقویت می کرد.

ما در هلال احمر با شعارهای همچون «حجت رایگان است» و «مهربانی بی دریغ» در راستای دستیابی به این هدف قدم برمی داریم. ما جوانان هلال احمر، این سرخپوشان بی ادعا، کمک به همنوع را بدون هیچ غرض و تعصبی سر لوجه کار خود قرار داده ایم تا در راستای رسیدن

به انسانیت که یکی از گرایش های فطری ماست، قدمی برداشته باشیم.

امروزه جمعیت هلال احمر ایران به پرورش قشر جوان و پویا پرداخته و توانسته سرمایه های گران را در خدمت انسان ها و زنده کردن مفهوم انسانیت پرورش دهد. این نهاد بشردوستانه را نخستین بار در سال ۱۸۶۴ میلادی ۵ شهروند سویسیسی به منظور افزایش حسن تعاون و نیکو کاری به همنوعانشان بنیانگذاری کردند که امروزه در ایران عزیز هم این جمعیت به عنوان بزرگترین نهاد بشردوستانه غیرسیاسی در حال انجام برنامه هایی بزرگ با شعار «در صلح هیچ چشمداشت» و با آرزمان «سرخپوست و سیاهپوست، غنی و فقیر، مستحق دریافت محبت و مهربانی و زندگی کردن در صلح و آرامش» اجرایی می شود. هلال احمر با اجراء این برنامه ها تنها به دنبال این است تا قدرتی باشد که انسان ها در هنگام بلا یا و سختی ها به دنبال لمس آن خود قرار داده ایم تا در راستای رسیدن